
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 8BA354E3-2C37AA60-73054AF2-F11E4908
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 230, DE 6 DE JUNHO DE 2023.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeada através da Portaria nº 1.984, de 22.11.2021, publicada no DOU emSANTO
23.11.2021, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores, discentes e membros externos relacionados em
anexo, como representantes do Conselho de Gestão do Ifes Campus Venda Nova o Imigrante.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 8BA354E3-2C37AA60-73054AF2-F11E4908
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Anexo à Portaria nº 230, de 07 de junho de 2023

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE GESTÃO DO IFES CAMPUS  VENDA NOVA DO IMIGRANTE

MEMBRO TITULAR MATRÍCULA MEMBRO SUPLENTE MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO 

Maira Maciel Mattos de Oliveira 1660854 - - Diretor(a)-Geral (presidente) 
Marko Aurelio Goularte 2853973 - - Chefe de Gabinete (secretário) 
Cristiano Fin 2651180 - - Diretor(a) de Administração e Planejamento 
Eliane Oliveira Lorete 2562936 - - Diretor(a) de Ensino 
Evandro de Andrade Siqueira 1924817 - - Diretor(a) de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão 
Sonia Regina Brantes 1816065 - - Coordenador(a) Geral de Ensino 
Lilian Tonete Ambrozim Avanci 2138571 - - Coordenador(a) Geral de Gestão de Pessoas 
Wallace Goncalves Pecini 2193085 - - Coordenador(a) do Núcleo de Apoio à Diretoria de Ensino 
Tassia Nati 3122004 - - Coordenador(a) do Núcleo de Atendimento às Pessoas com

Necessidades Específicas 
Adriana Souza Machado 1997547 - - Coordenador(a) da Biblioteca 
Fabiano Ricardo Brunele Caliman 1621336 - - Coordenador(a) de Pesquisa 
Zamora Cristina dos Santos 1846703 - - Coordenador(a)  Geral de Extensão 
Argeone Eliud Herbst 1919983 - - Coordenador(a) de Execução Orçamentária e Financeira 
Erivelton Guizzardi 1460178 - - Coordenador(a) de Licitações e Compras 
Leidiane Scheffer Favero 2394465 - - Coordenador(a) de Serviços Auxiliares e Transportes 
Jarbas Moreira Minete 1911125 - - Coordenador(a)  de Patrimonio 
Karine Silveira 1334204 WILTON SOARES CARDOSO 1891453 Representante das Coordenadorias dos Cursos Superiores
Raoni Schimitt Huapaya 1953917 VINICIUS LORDES DIAS 1380784 Representante das Coordenadorias dos Cursos Técnicos de Nível Médio
Genilson de Paiva 2641464 TIAGO DELPUPO MOGNHOL 1824379 Representante do Corpo Docente 
Ismael da Costa Falqueto 20221CTA0042 ELISA SILVA BASTIANELL 20221CTA0018 Representante  do Corpo Discente dos Cursos Superiores 
Germano Zanetti 20211AGI0188 GABRIELA ZAMBOM 20211AGI0161 Representante  do Corpo Discente dos Cursos Técnicos de Nível Médio
Maurício Lima Fraga 068.***.***-5* - - Representante do público externo (pais) 


		2023-06-07T11:47:42-0300




